

Hevringlejren - forsvaret  
Voer Færgevej 4  
8950 Ørsted

Att. Jette Nielsen  
fes-ldsohev@mil.dk

Afdeling: Erhverv og Miljø  
Dato: 31-08-2017  
Reference: Niels Kristian Petersen  
Tlf.: 89594007  
E-mail: nkp@norddjurs.dk  
Journalnr.: 13/20048

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Hevring Skydeterræn

**Tilsynsdato:** 5. juli 2016  
**Fra virksomheden deltog:** Kaserneforvalter Jette Nielsen  
**Fra Norddjurs Kommune deltog:** Niels K. Petersen  
**Virksomhedens kontaktperson:** Jette Nielsen  
**Virksomhedens CVR-nr.:** 16287180  
**Virksomhedens telefonnr.:** 72 83 96 81  
**Virksomhedens mail-adresse:** fes-ldsohev@mil.dk  
**Antal ansatte i virksomheden:** 8 (6 fra forsvaret, 2 fra ISS)  
**Virksomhedstype:** Skydeterræn

### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

### Generelt

Hevring Skydeterræn er et militært skydeterræn med tilhørende opholdsfaciliteter, mandskabsbaraker og administrative bygninger. Derudover er der et mindre smedeværksted og et lille tømrer/snedker værksted.

### Affald

Virksomheden udsorterer affald i følgende fraktioner: madaffald fra kantinen, pap, træ, jern og småt brændbart. Affald afhentes af M. Larsen og Stena.

Batterier fra røgalarmer og spraydåser køres til Borris skydeterræn.

### **Råvarer**

Olie, sprinklervæske, kølervæske mv. til løbende opfyldning på køretøjer opbevares i garage/værksted på tæt betongulv uden afløb. Al service af køretøjer foregår på Borris Skydeterræn.

### **Støj**

Støj fra skydeterrænet reguleres af "Bekendtgørelse om støjregulering af forsvarrets øvelsespladser og skyde- og øvelsesterræner".

### **Luft**

Udsugning fra kantinen filtreres. Filtre servicerer af Kemp & Lauritzen. Kompressorer i køle- og fryseanlæg får eftersyn af Johnson Controls.

### **Spildevand**

Kantinen har en fedtudskiller, der tømmes igennem Norddjurs Kommunes tømningsskema. Der har i tidligere tilsynsbreve stået, at der ikke forefantes en olieudskiller på virksomheden. Dette er ikke korrekt. Der er i 2017 blevet henledt opmærksomhed på eksistensen af en olieudskiller. Denne er blevet tilmeldt den offentlige tømningsskema og tømt 17. januar 2017.

### **Fyringsanlæg og olietanke**

Oliefyringsanlægget er i december 2012 udskiftet med et træpillefyr. Den gamle 25.000 liters olietank er fjernet.

### **Jordforurening**

Der har tidligere været registreret spild ved tankbassin (nu nedlagt). Oprensning blev afsluttet i 2014. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

### **Egenkontrol**

Virksomheden er underlagt egenkontrollvilkår fra forsåret.

### **Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser**

Ingen tidligere meddelte.

### **Øvrigt**

Intet.

### **Brugerbetaling**

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

### Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [nkp@norddjurs.dk](mailto:nkp@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 30. juni 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen



Niels Kristian Petersen  
Miljøsagsbehandler

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger